[image: ]

Об установлении публичного сервитута на земельный участок государственному коммунальному предприятию на праве хозяйственного ведения "Elorda Aqua" акимата города Астаны
Постановление акимата Осакаровского района Карагандинской области от 13 июня 2025 года № 55/03
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 5-1) статьи 17, статьей 69 Земельного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 10) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и письма государственного коммунального предприятия на праве хозяйственного ведения "Elorda Aqua" акимата города Астаны от 16 мая 2025 года №125, акимат Осакаровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить публичный сервитут на земельный участок сроком до 31 декабря 2025 года, предполагаемой площадью 188,2739 гектаров, государственному коммунальному предприятию на праве хозяйственного ведения "Elorda Aqua" акимата города Астаны для использования в целях прокладки водовода от канала имени К.И. Сатпаева до города Астаны, расположенного в Осакаровском районе Карагандинской области в пределах границ, согласно схеме размещения и эксплуатации земельных участков и приложению 1 к настоящему постановлению.

      2. Коммунальному предприятию на праве хозяйственного ведения "Elorda Aqua" акимата города Астаны (по согласованию) возместить убытки собственникам земельных участков и землепользователям в полном объеме, размер убытков и порядок их компенсации определить соглашением сторон в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

      3. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Оскаровского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Осакаровского района

Р. Нурмуханбетов

	Приложение
к постановлению акимата
Осакаровского района
от 13 июня 2025 года № 55/03

 Перечень земельных участков, в отношении которых подлежит установлению публичный сервитут

№ п/п

Кадастровый номер земельного участка

Собственник и земле- пользователь

Площадь изъятия земельного участка (кв.м.)

Месторасположение земельного участка

Целевое назначение земельного участка

Право

1

2

3

5

6

7

8

1.

09-137-014-133

Фермерское хозяйство "Грицюк"

6,0066

Озерный сельский округ

ведения фермерского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

2.

09-137-014-134

Товарищество с ограниченной ответственностью "Максим2050"

1,1470

Озерный сельский округ

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

3.

09-137-014-131

Қалыбек Абылхаир Саятұлы

10,9730

Озерный сельский округ

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

4.

09-137-014-101

Товарищество с ограниченной ответственностью "Сashper"

6,3580

Озерный сельский округ

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

5.

09-137-014-127

Поляков Виктор Владимирович

1,1760

Озерный сельский округ

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

6.

09-137-014-166

Товарищество с ограниченной ответственностью "ПКФ Агросоюз"

0,8020

Озерный сельский округ

 едение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

7.

09-137-014-117

Товарищество с ограниченной ответственностью "ПКФ Агросоюз"

2,5023

Озерный сельский округ

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

8.

09-137-014-026

Товарищество с ограниченной ответственностью "Рос-Агро"

2,6910

Озерный сельский округ

 едение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

9.

09-137-020-166

Крестьянское хозяйство "Воля"

4,1990

сельский округ Есиль

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

10.

09-137-020-244

Товарищество с ограниченной ответственностью "Ишимское и К"

0,5690

сельский округ Есиль

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

11.

09-137-020-054

Крестьянское хозяйство "Бухлов Виктор Владимирович"

4,4110

сельский округ Есиль

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

12.

09-137-020-169

Крестьянское хозяйство "Бухлов Виктор Владимирович"

2,8510

сельский округ Есиль

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

13.

09-137-020-167

Крестьянское хозяйство "Ясная поляна"

0,9160

сельский округ Есиль

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

14.

09-137-020-159

Фермерское хозяйство "Колос"

1,7540

сельский округ Есиль

ведение фермерского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

15.

09-137-020-013

Товарищество с ограниченной ответственностью "Ишимское и К"

2,7480

сельский округ Есиль

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

16.

09-137-020-196

Товарищество с ограниченной ответственностью "Ишимское и К"

0,0200

сельский округ Есиль

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

17.

09-137-023-174

Крестьянское хозяйство "Айзана"

6,2400

Пионерский сельский округ

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

18.

09-137-023-101

Крестьянское хозяйство "Жатва"

5,1980

Пионерский сельский округ

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

19.

09-137-023-288

Товарищество с ограниченной ответственностью "IGETES"

2,4310

Пионерский сельский округ

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

20.

09-137-023-150

Фермерское хозяйство в форме простого товарищества "ПОПАНДОПУЛО"

4,0400

Пионерский сельский округ

ведение фермерского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

21.

09-137-023-132

Крестьянское хозяйство "Чижиков"

4,8990

Пионерский сельский округ

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

22.

09-137-023-149

Крестьянское хозяйство "Чижиков"

1,5120

Пионерский сельский округ

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

23.

09-137-023-068

Яковлев Анатолий Борисович

4,3420

Пионерский сельский округ

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

24.

09-137-023-137

Товарищество с ограниченной ответственностью "С.К.А.Т.-57"

4,0650

Пионерский сельский округ

 ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

25.

09-137-023-193

Товарищество с ограниченной ответственностью "Колос-2011"

2,3430

Пионерский сельский округ

 ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

26.

09-137-023-125

Крестьянское хозяйство "Кислов Николай Николаевич"

2,7090

Пионерский сельский округ

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

27.

09-137-023-115

Крестьянское хозяйство "Литвинко"

1,8470

Пионерский сельский округ

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

28.

09-137-023-043

Товарищество с ограниченной ответственностью "ҚазАстық-2020

3,4570

Пионерский сельский округ

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

29.

09-137-023-163

крестьянское хозяйство "Чеботарян Андрей Григорьевич"

5,8900

Пионерский сельский округ

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

30.

09-137-023-316

крестьянское хозяйство "Чеботарян Андрей Григорьевич"

0,0460

Пионерский сельский округ

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

31.

09-137-023-181

Товарищество с ограниченной ответственностью "Апельсин-2011"

1,0720

Пионерский сельский округ

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

32.

09-137-023-165

Товарищество с ограниченной ответственностью "Камкор-2014

0,5280

Пионерский сельский округ

 ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

33.

09-137-023-143

Фермерское хозяйство "Колос"

0,6860

сельский округ Карагайлы

ведение фермерского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

34.

09-137-025-065

Товарищество с ограниченной ответственностью "ПКФ Агросоюз"

18,5230

сельский округ Карагайлы

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

35.

09-137-025-189

Товарищество с ограниченной ответственностью "Рассвет-В.Р."

30,2810

сельский округ Карагайлы

 ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

36.

09-137-025-188

Товарищество с ограниченной ответственностью "MPG AGRO"

7,5290

сельский округ Карагайлы

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

37.

09-137-045-055

Крестьянское хозяйство "Красная поляна"

10,7670

сельский округ Акбулак

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

38.

09-137-045-056

Крестьянское хозяйство "777"

4,7200

сельский округ Акбулак

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

39.

09-137-045-068

Товарищество с ограниченной ответственностью "БАХАМ"

4,5410

сельский округ Акбулак

ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

40.

09-137-045-044

крестьянское хозяйство "Камкор"

3,4540

сельский округ Акбулак

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

41.

09-137-045-091

Крестьянское хозяйство "Майбулак"

5,2220

сельский округ Акбулак

ведение крестьянского хозяйства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

42.

09-137-044-532

Товарищество с ограниченной ответственностью "ДАХАР 2019"

0,0010

сельский округ Акбулак, село Акбулак

 ведение товарного сельскохозяйственного производства

Право временного возмездного долгосрочного землепользования

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14